
Klub českých turistů, odbor KČT Mapa Brno, 
vás zve na jednodenní turistickou akci 

 

Stuhleck a Mürzzuschlag 
 

 

v sobotu 20. května 2023 

 
- ráno nás autobus vysadí uprostřed hlubokých lesů v sedle Feistritz (1 298 m), které již známe 

z výšlapu na Semmering 
- přes sedlo Pfaffen (1 372 m) dojdeme k chatě na vrcholu Stuhlecku (1782 m), na který jsme již 

jednou došli z Alplu, a zkontrolujeme, zda bude tentokrát otevřená i mimo lyžařskou sezonu  
- po holém hřebenu s vyhlídkami na Schneeberg a Raxalpe dojdeme k rozhledně na Pretulu (1 656 m) 
- cestou se budeme kochat krásou všudypřítomných větrných elektráren 
- z hřebenu sejdeme dolů do malebného městečka Mürrzuschlag (700 m), kde bude čekat autobus   
- při dostatečném počtu zájemců navštívíme Muzeum jižní (Semmeringské) dráhy (90 min) 

 
Celá trasa měří asi 25 km, přičemž nejvyšší bod je na 8. kilometru, potom už se převážně jen klesá. Ze 
Stuhlecku lze vyrazit přímo do Spital am Semmering, čímž se trasa asi o 10 km zkrátí.  
 
Odjezd: Z Brna ve 5:15 hod parkoviště u Vichra za hl. nádraží ČD Brno, návrat kolem 24 hodiny  
Cena: Doprava členové KČT 590,- , nečlenové 640,- Kč, návštěva muzea cca 7€  (bude upřesněno)  
Přihlášky: do 10.5.2023 u Zdeňka Cabalky, tel. 602 546 111, e-mail: cabalka@mapycabalka.cz.   
Zájezd vede: Pavel Roháček, tel. 721 763 489  
 
Doporučujeme sjednat zdravotní pojištění. Úrazové pojištění účastníků akcí KČT dle platných podmínek. 

mailto:cabalka@mapycabalka.cz

